КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЁЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

05.06.2017                                 посёлок Кедровый                           №42-159Р

        О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 21.04.2016 г. №27-100Р  «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте поселка Кедровый Красноярского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования"

             В соответствии с Федеральным законам от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ч.5 ст. 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах»,  Устава поселка Кедровый Красноярского края Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте поселка Кедровый Красноярского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», представителем нанимателя подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии со статьей 10 Федерального закона» следующие сведения:
- сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;
- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, указанному в пункте 4.1 настоящей статьи, представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
        1.2. Дополнить пунктом 2.2. следующего содержания: «На руководителей муниципальных учреждений обязанность по представлению сведений о расходах не возложена».
2. Настоящее решение вступает в силу после его  опубликования в печатном издании «Вести Кедрового».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов поселка Кедровый по  социальным вопросам.

Глава поселка,
председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]поселка Кедровый Красноярского                                            Е. В. Задорожная